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KẾ HOẠCH  

tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025 

Thực hiện Kế hoạch số 648/KH-SGDĐT ngày 14/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về việc tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025.  

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-THPTCT về Kế hoạch thực hiện công tác cải cách 

hành chính năm 2025 của trường THPT Cần Thạnh. 

Trường THPT Cần Thạnh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính 

(CCHC) năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1. Mục đích  

-  Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và học sinh 

về nội dung, mục đích, ý nghĩa, và tầm quan trọng của việc thực hiện CCHC, tạo sự 

thống nhất trong nhận thức và tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung Kế hoạch 

CCHC tại nhà trường. 

- Tuyền truyền các nhiệm vụ, nội dung công tác CCHC và những kết quả nổi bật 

trong công tác CCHC trong nhà trường. 

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công vụ, quy tắc ứng xử của 

giáo viên, nhân viên; thực hiện có hiệu quả việc giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính tại 

bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả. 

- Tuyên truyền đẩy mạnh công tác CCHC, xây dựng chính quyền điện tử, cải 

thiện chất lượng dịch vụ công góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế- xã hội trên địa bàn; 

cải thiện Chỉ số CCHC (PAR INDEX) của Thành phố Hồ Chí Minh, giai đoạn 2021 – 

2025. 

2. Yêu cầu 

- Phổ biến, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ các chủ trương, chính sách của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước về CCHC đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. 

- Tổ chức triển khai công tác tuyên truyền truyền phù hợp với nhà trường. 

- Nhiệm vụ công tác tuyên truyền CCHC phải cụ thể, rõ ràng, định lượng được 

nội dung công việc thực hiện. 



II. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền về các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của 

nhà nước, vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, của người đứng đầu các cơ quan 

hành chính, người đứng đầu các đơn vị đối với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ 

CCHC. 

- Tuyên truyền, phổ biến các nội dung CCHC của Sở GDĐT và nhà trường. 

- Tuyên truyền về đạo đức công vụ, về trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và học sinh trường. 

- Tuyên truyền kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trong 

thực hiện nhiệm vụ CCHC. 

- Tuyên truyền phổ biến các nội dung về Chủ đề năm 2025 của Thành phố: “Tập 

trung sắp xếp tổ chức bộ máy tinh - gọn - mạnh - hiệu năng - hiệu lực - hiệu quả; đẩy 

mạnh chuyển đổi số; triển khai Nghị quyết số 98/2023 của Quốc hội; giải quyết cơ bản 

những vướng mắc, tồn đọng của Thành phố” và chủ đề năm học 2024 - 2025 của Ngành 

giáo dục và đào tạo Thành phố “Kỷ cương trách nhiệm, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi 

số nhằm nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh”. 

III. Hình thức tuyên truyền 

- Chuyển văn bản đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh (CB, GV, NV, HS) 

để nắm bắt, nghiên cứu. 

- Tuyên truyền trên các cuộc họp: Chi bộ, cơ quan, họp giao ban lãnh đạo và các 

đoàn thể, giao ban chủ nhiệm và các hội nghị khác. 

- Tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử của đơn vị. 

- Niêm yết công khai các nội dung có liên quan đến thủ tục hành chính (TTHC) 

tại bảng tin, tại bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của nhà trường. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Đối với lãnh đạo nhà trường 

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch đến toàn thể CB, GV, NV, HS nhà trường. 

- Theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở các tổ chức, cá nhân trong đơn vị thực hiện nghiêm 

việc cải cách thủ tục hành chính. Kịp thời phát hiện, xử lý cá nhân, tổ chức vi phạm, 

gây phiền hà, khó dễ cho người dân 

- Sơ kết, tổng kết, tuyên dương, khen thưởng, phê bình cá nhân, tổ chức một cách 

kịp thời, nhằm thúc đẩy công tác CCHC tại đơn vị 



- Báo cáo cấp trên về việc thực hiện tuyên truyền CCHC tại đơn vị kịp thời, đúng 

thời gian quy định 

2. Đối với các tổ chức Công đoàn, Đoàn thanh niên, tổ chuyên môn 

- Tuyên truyền nội dung CCHC đến CB, GV, NV, HS, cha mẹ học sinh (CMHS) 

thông qua các hình thức: Hội họp, văn bản, trên các thông tin khác phù hợp,… 

- Đôn đốc, nhắc nhở các thành viên thuộc tổ chức của mình thực hiện các nội 

dung tuyên truyền CCHC theo Kế hoạch 

- Kịp thời phát hiện, báo cáo cá nhân, tổ chức làm tốt, nhắc nhở cá nhân tổ chức 

làm chưa tốt với lãnh đạo nhà trường để có biện pháp phù hợp 

3. Đối với tổ văn phòng 

- Nghiên cứu kỹ các văn bản, thông tư, quy định liên quan; hướng dẫn, thực hiện 

nghiêm các thủ tục theo quy định cho mọi người dân 

- Tận tình hướng dẫn thủ tục cho CB, GV, NV, HS, CMHS và khách đến liên hệ 

công tác. Đảm bảo đầy đủ, nhanh gọn, kịp thời,… 

- Nắm bắt thông tin, kịp thời phát hiện, báo cáo lãnh đạo nhà trường các trường 

hợp vi phạm để có biện pháp xử lý phù hợp 

4. Đối với GV, HS, CMHS 

- Giáo viên: Đưa nội dung tuyên truyền lồng ghép vào bài giảng với thời lượng, 

thời gian phù hợp,… 

- Học sinh: Tích cực nghiên cứu các văn bản liên quan đến CCHC, tuyên truyền, 

hướng dẫn người thân thực hiện. 

- CMHS: Tích cực nghiên cứu các văn bản liên quan đến CCHC, tuyên truyền, 

hướng dẫn người thân thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025 của Trường 

THPT Cần Thạnh. Đề nghị CB, GV, NV, HS, CMHS tích cực triển khai, thực hiện, đạt 

hiệu quả./. 

Nơi nhận: 

- BLĐ (chỉ đạo); 

- CB, GV, NV, CMHS, HS; 

- Trang thông tin điện tử; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Lương Văn Minh 
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